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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Kusevska, Marija (2013) Подизање свесности о интеркултурној комуникацији. Културе у дијалогу: 

Комуникација и културни утицаји, 4. pp. 153-164. ISSN 978-86-6153-183-5 

 

Kusevska, Marija and Mitkovska, Liljana (2013) Македонскиот корпус на англискиот меѓујазик и 

неговата примена во лингвистиката и во лингводидактиката. Електронските ресурси и 

филолошките студии. pp. 333-349. ISSN 978-608-234-012-8 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

Kusevska, Marija (2013) Несогласувањето, лицето и интеркултурната комуникација. Литературен 
збор (1-3). pp. 59-68. ISSN 0024-4791 

 

Kusevska, Marija (2013) Принципи на усната комуникација. Зборник на трудови од научниот собир 
„Македонскиот јазик како средство за комуникација и како израз на културата“, КН. 23. pp. 213-220. 
ISSN 978-608-220-025-5 

 

Kusevska, Marija (2013) Стекнување прагматичка компетенција. Годишен зборник на Филолошки 
факултет, 4 (4). ISSN 1857-8667 

 

Kusevska, Marija (2012) За поимот „лице„ во прагматиката (On the notion of "face" in 

pragmatics). Yearbook of the Faculty of Philology, Goce Delcev University, Stip, Macedonia 
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Mitkovska, Liljana and Kusevska, Marija and Buzarovska, Eleni (2013) Корпусни истражувања на 10 
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англискиот меѓујазик на македонските изучувачи: Усвојување и меѓујазично влијание. ФОН 

Универзитет, Скопје. ISBN 978-608-4506-32-4 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Kusevska, Marija (2013) Contrastive Analysis of English and Macedonian. Goce Delcev University, Stip, 

Republic of Macedonia. ISBN 978-608-4708-21-6 

Kusevska, Marija (2013) Contrastive Analysis of English and Macedonian: Language Workbook. Goce Delcev 

University, Stip, Republic of Macedonia. ISBN 978-608-4708-22-3 
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                                                                                                                          Вкупно поени:         22 
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